
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  « 25 »  декабря  2020 г.  № 1149 

г. Жуковка 

 

О разрешении   ИП Швыркову Ю.В.  

проведения  разовой  предновогодней 

специализированной ярмарки « Елочный базар» 

    

 В соответствии с постановлением  администрации Брянской области от 

21.08.2015г. № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 

территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на них», постановления Правительства Брянской области от 

17 марта 2020 года№106-п « О введении режима повышенной готовности на 

территории Брянской области» (в действующей редакции) и рассмотрев 

заявление организатора ярмарки – Индивидуального Предпринимателя 

Швыркова Юрия Викторовича на проведение  в г. Жуковка разовой  

специализированной ярмарки - «Елочный базар»    

 Постановляю: 

1. Разрешить индивидуальному предпринимателю Швыркову Юрию 

Викторовичу (организатору  ярмарки) - проведение разовой предновогодней 

специализированной ярмарки - «Елочный базар» по адресу: г. Жуковка, на 

земельном участке между зданиями «Пиццерия» и «Универмаг Жуковского 

РАЙПО»,  с 26  декабря по 31 декабря 2020 года. 

 2. Обязать организатора ярмарки (ИП Швыркова Ю.В.): 

- обеспечить  на ярмарке соблюдение требований к Порядку организации и 

предоставления мест для продажи товаров на них  в соответствии с 

постановлением администрации Брянской области от 21.08.2015г.№ 404-п 

«Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской 

области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»;  

-    не допускать на ярмарке торговли на местах, не предусмотренных схемой 

размещения, а также реализацию товаров (оказание услуг, выполнение 

работ), запрещенных или ограниченных для реализации действующим 

законодательством Российской Федерации; 

- создать условия для  соблюдения торгующими  правил личной гигиены и 

выполнения  плана мероприятий по предупреждению распространения новой 



коронавирусной инфекции COVID-2019, согласованного с ТОУ 

Роспотребнадзора в Брянской области по Жуковскому, Дубровскому, 

Рогнединскому и  Клетнянскому районам ;  

  3. Отделу экономического развития и потребительского рынка 

администрации Жуковского района ( Менячихина Л.А):  

 - организовать,  в пределах  своих  полномочий,  регулярный мониторинг  за 

соблюдением на организуемой ИП Швырковым Ю.В.  ярмарке требований 

постановления администрации Брянской области от 21.08.2015 года № 404-п, 

Правил продажи отдельных видов товаров, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 года №55 и 

требований,  предусмотренных законодательством  Российской Федерации   

о защите прав потребителей и рекомендаций Роспотребнадзора по 

предупреждению распространения  новой  коронавирусной инфекции 

COVID-2019. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации района в сети Интернет. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на   

Кузнецову Л.П.,  заместителя  главы администрации Жуковского района. 

 

 И. о. главы администрации                           О.А. Воронин 

_________________________________________________________________ 

Отослано:  Кузнецовой Л.П., заместителю главы администрации Жуковского  

района ,   ИП Швыркову Ю.В.,   отделу   правовой и  организационно 

кадровой работы  администрации района,  отделу экономического развития и  

потребительского рынка администрации района 


